
SPIS TREŚCI

5 PROLOG
W którym: Maurice Dalmont przeżywa ostatnie chwile, Natalie Dalmont

obmyśla plan ucieczki, Bramę Riryską przekracza niespodziewany gość, swoją

wizytą stawiając cesarstwo na giowie, a w Petersburgu panuje biala noc,

podczas której książę Mikolaj Mazowski odbywa efektowny lot.

29 ROZDZIAŁ PIERWSZY
W którym: Sześć miesięcy wcześniej Maurice Dalmont wraca od swojego

wydawcy i jest świadkiem katastrofy na place de la Concorde, a niedługo potem

Stanisław Tyć spędza u Dalmontów przyjemny wieczór, zdradzając przy tym

ważny sekret.

49 ROZDZIAŁ DRUGI
W którym: Cesarz wykłada marszałkowi Davoutowi swoje plany co do Nowej

Europy, Elena Rostou organizuje bal, a najlepszy szpieg cara pisze swój raport.

69 ROZDZIAŁ TRZECI
W którym: Wojenne przygotowania zaczynają się na dobre, lord Caroenhill

uszczęśliwia króla pruskiego. Tyć dowiaduje się o zmianach w polskim korpusie,

przyjaciele żegnają się. a ukochani — rozstają.

84 ROZDZIAŁ CZWARTY
W którym: Hrabia Soultier wstrzymuje cala armię, Tyca dopadają wspomnienia

z Rosji, a pewien kozak dostaje najłatwiejsze zadanie w życiu.
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93 ROZDZIAŁ PIĄTY
W którym: Stanisław Tyć poznają Nowy Paryż oraz spotyka niezwykłego

człowieka orangutana, a Ałtaj Kazmanow głęboko żałuje, że opuści! Krym.

108 ROZDZIAŁ SZÓSTY
W którym: Natalie depcze cenne przedmioty oraz dumę pewnego doktora,

Maurice szuka dla niej pocieszenia, co kończy się rodzinnym wypadem

na wieś, a Stanisław Tyć poddaje swój batalion różnym próbom, z których

wyniku nie jest szczególnie zadowolony.

126 ROZDZIAŁ SIÓDMY

W którym: Do Mauricca przychodzi frapujący list, a wkrótce potem

uczony ma okazję zobaczyć niezwykłą cewkę ctherową oraz jeszcze bardziej

niezwykłego wynalazcę, podczas gdy Tyć próbuje rozwikłać zagadkę

karabinów, które nigdy nie trafiają w cel.

147 ROZDZIAŁ ÓSMY

W którym: Pewien francuski kwatermistrz dostaje ofertę nie do odrzucenia,

Tyć spotyka niespodziewanie starego przyjaciela, a Maurice Dalmont pogrąża

się w badaniach nad teorią, która okazuje się tyleż niezwykła, co niebezpieczna.

161 ROZDZIAŁ DZIEWIĄTY

W którym: Przybysze ze Wschodu mszczą Święty Krąg, Beulay uprzedza

Dalmonia o pewnej bardzo ważnej wizycie, a Stanisława Tyca dręczą dawne

koszmary, których powrotu zupełnie się nie spodziewał, co jednak skrzętnie

przemilcza w swoim liście do Natalie.

181 ROZDZIAŁ DZIESIĄTY

W którym: Maurice podąża w ślady Tyca i przekracza Bramę Paryską,

choć z zupełnie inni/mi zamiarami, ivieczór na mokradłach za Nowym

Paryżem okazuje się szczególnie gorący, a pewien francuski szpieg trafia na

niezwyklą tajemnicę.

198 ROZDZIAŁ IEDENASTY
W którym: Marco Giuliamot przeżywa najgorszy koszmar każdego szpiega,

do Stanisława Tyca przychodzą umarli, Maurice Dalmont próbuje rozwikłać
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tajemnicę zniknięcia profesora, podczas gdy Natalie bawi się ~ za dobrze —

na balu, nie przewidując nawet, jakie mogą być tego konsekwencje.

211 ROZDZIAŁ DWUNASTY
W którym: Tworzone są malarskie arcydzieła, dokonują się ważne

archeologiczne odkrycia, Natalie poznaje sekrety Onircikonu, Maurice zaś

zdaje sobie sprawę, że zaginięcie osoby o reputacji starego dziwaka mało kogo

interesuje.

230 ROZDZIAŁ TRZYNASTY
W którym: Wzburzony Frankon pokonuje armię Dauouta, Maurice Dalmont

odnajduje sojusznika, którego nigdy by się nie spodziewał, a państwowe

tajemnice wychodzą na jaw w trakcie towarzyskiej pogawędki.

249 ROZDZIAŁ CZTERNASTY
W którym: Pewne ciało odbywa dlugą i pełną niezwykłych wypadków podróż,

Stanisław Tyć dowiaduje się, że jest starym pierdołą, podczas gdy Natalie

sprytnie pozbywa się jednego kłopotu, by wpakować się w drugi —jeszcze

większy.

267 ROZDZIAŁ PIĘTNASTY
W którym: Francuzi spotykają Prusaków, choć szkodę ponoszą głównie ich

buty, a do Natalie przybywa tajemniczy wybawiciel, z czego wynika szereg

nieprzewidzianych komplikacji,

286 ROZDZIAŁ SZESNASTY
W którym: Maurice odwiedza pałac Eleny Rostov, by ze zdziwieniem odkryć

w je; laboratorium zgolą niezwykły eksponat, podczas gdy w Nowej Europie

Francuzi ścierają się z Prusakami przy niemałym udziale polskiej Legii.

307 ROZDZIAŁ SIEDEMNASTY
W którym: Francuzi ścierają się z Prusakami w walnej bitwie, natarcie Legii

nie przebiega, jak powinno, a ogniomistrz Świeradowski traci swój kulomiot,

Maurice Dalmont słyszy z ust ojca Bianiego wykład o celach Towarzystwa

Jezusowego, a służący Battistc dokonuje niepokojącego odkrycia.
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322 ROZDZIAŁ OSIEMNASTY
W którym: Legia się cofa, a na polu bitwy pojawia się tajemnicza postać,

Stanisław Tyć ratuje osobę, której ratować nie powinien, potem ogląda szpital

polowy z perspektywy rannego, podczas gdy Jean Narbonne obmyśla okrutną

zemstę.

345 ROZDZIAŁ DZIEWIĘTNASTY
W którym: Batalion Tyca spędza noc pod golym niebem, podpulkownik

dyscyplinuje Walewskiego, Dolochowicz nieoczekiwanie zdobywa fortunę

w zlocie, a Burlyj Askelios zostaje zmuszony do robienia rzeczy, o które nigdy

by siebie nie podejrzewał.

364 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY
W którym: Maurice Dalmont postanawia zwalczać ogień ogniem i prędko

się parzy, francuska armia świętuje zwycięstwo, a Stanislaw Tyć zostaje

zaproszony na rozmowę, której najchętniej by uniknąl.

382 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY PIERWSZY
W którym: Książę Mikołaj Mazowski wydaje brzemienny w skutki dekret

o żolnierzacfi wtórnego zaciągu, idealny plan Mauricea Dalmonta rozsypuje

się wskutek nieoczekiwanego, lecz bardzo ciekawego spotkania, a Stanislaw

Tyć rusza na swoją wyprawę, ubiegając ważny list z Nowego Paryża.

409 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY DRUGI
W którym: Naukowcy stają się bandytami, a bandyci okazują się

czarnoksiężnikami.

428 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY TRZECI
W którym: Tyć musi wybierać między obowiązkiem a przeczuciami, a drogi

Jeana i Natalie krzyżują się ponownie, ku zdziwieniu tego pierwszego i radości

tej drugiej.

439 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY CZWARTY
W którym: ]can Narbonne znów trafia w sytuację, jakiej wolatby uniknąć,

końska padlina pomaga legionistom, a Paryżem wstrząsa niespodziewana

katastrofa, która niema! pozbawia Mauricc'a Dalmonta rozumu.

458 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY PIĄTY
W którym: Oficerowie Legii rozprawiają na temat liczby potencjalnych historii

oraz prawdziwego imienia szatana, zaś Maurice Dalmont dowiaduje się

o tajnym warsztacie i podejmuje decyzje godne wesolego dragona z Szampanii.

472 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY SZÓSTY
W którym: Tyć stawia czoio duchom przeszłości, tajemniczy gość melduje

ministrowi Fouchemu, że zna przyczynę unicestwienia etherowcj bramy,

a Elena Rostov odbywa daleką podróż, nie ruszając się z miejsca.

492 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY SIÓDMY
W którym: Tyć stawia czoio największym strachom. Potem nadchodzi mgła,

a wraz z nią — umarli.

512 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY ÓSMY
W którym: Niezwyciężony idzie na dno, a wraz z nim — pomysł inwazji

na Anglię, co mobilizuje Maurice'a Dalmonta do ataku, podczas gdy Tyć

odkrywa w dzienniku Woronienki szokujące informacje.

524 ROZDZIAŁ DWUDZIESTY DZIEWIĄTY
W którym: Pewna osoba wychodzi nagle z ukrycia, odważne plany nie

popłacają, a batalion Tyca, zamiast cieszyć się spokojem i odpoczynkiem, trafia

w środek piekła.

539 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY
W którym: Soultier odkrywa na własne oczy, że implikacje zniszczenia bramy

są większe, niż się zdawało, a Stanislaw Tyć otrzymuje w sztabie chlodne

powitanie.

554 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY PIERWSZY
W którym: Stanisław Tyć staje przed trybunatem, którego wyrok jest z góry

przesądzony, co skutkuje zmianą koloru munduru, natomiast w bitwie,

do jakiej dochodzi wkrótce potem, Ignacy Rylski wścieka się i zaczyna

rzucać rozmaitymi przedmiotami, z czego rodzą się ważne odkrycia natury

taktycznej.



574 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY DRUGI
W którym: W Paryżu odbywa się prezentacja, podczas której atmosfera jest

pełna napięcia, do czasu gdy Napoleon Bonaparte rozładowuje ją celni/ni

spostrzeżeniem; wkrótce potem książę Mikołaj Mazowski otrzymuje bardzo

nieprzyjemny list, a Stanislaw Tyć przyznaje się narzeczonej do swojej

degradacji.

589 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY TRZECI
W którym: Tyć poznaje historię kapitana Walauskiego, a wkrótce potem

przychodzi mu spojrzeć w lufy dwóch pistoletów, podczas gdy książę Mikołaj

Mazowski bawi się iv najlepsze, nie podejrzewając, że wkrótce popsuje mu

wieczór przykra nowina.

605 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY CZWARTY
W którym: Śmierć Napoleona zostaje przełożona na czas bliżej nieokreślony,

niektórzy ludzie piszą ważne listy, a inni je otrzymują, zaś Maurice Dalmont

ku swemu przerażeniu poznaje piany Eleny Rostov.

624 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY PIĄTY
W którym: Maurice Dalmont jedzie w ślad za hrabiną, nie zdając sobie

sprawy, że sam jest śledzony, i to podwójnie — zaś Wielka Armia i Stanislaw

Tyć stają w obliczu największej bitwy, która rozegrać się ma przy granicy

Nowej Polski, na wzgórzach nad Odrą.

639 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY SZÓSTY
W którym: Maurice Dalmont staje naprzeciw hrabiny oraz jej piekielnego

wynalazku, podczas gdy Legia Nadwiślańska, otoczona przez ogromne sity

wroga, stacza ostatnią walkę.

652 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY SIÓDMY
W którym: Wybucha bomba.

665 ROZDZIAŁ TRZYDZIESTY ÓSMY
W którym: Maurice Dalmont oraz Stanislaw Tyć stwierdzają ze zdziwieniem,

że nic zginęli, by wkrótce tego pożałować.

672 EPILOG
W którym: Napoleon Bonaparte zdaje sobie sprawę, że jego epoka minęła,

Mikołaj Mazowski upada, Stanisław Tyć jest wolny, a Maurice Dalmont

zdobywa wolność, przy okazji poznając straszną prawdę.


